CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E DO

TURISMO

Ofício Circular nº 60/2019 – CERH/PR Curitiba, 25 de novembro de 2019.

Senhor(a) Conselheiro(a),

Convocamos V.Sª. para a 33ª Reunião Ordinária do Conselho Estadual de Recursos

Hídricos – CERH/PR, a ser realizada no dia 11 de dezembro de 2019, quarta-feira,

às 14h00

LOCAL: Palácio Iguaçu - Sala do GGI - Praça Nossa Senhora de Salette s/n - Centro

Cívico, Curitiba – PR.

PAUTA:

1. Abertura – Secretário e Presidente do CERH – Marcio Nunes

- Verificação do quórum;

2. Discussão e deliberação da ata da 32ª Reunião Ordinária

3. Leitura do expediente da Pauta Proposta

4. Ordem do dia:

- Apresentação, discussão e deliberação sobre o enquadramento dos corpos

d’água da Bacia Litorânea;

- Apresentação e discussão sobre a Resolução SEMA nº 44/2018;

- Plano de Capacitação;

- Agenda para a Gestão dos Recursos Hídricos do Paraná;

5. Assuntos Gerais e Encerramento.

Informes do Instituto das Águas do Paraná:

a. Relato sobre o XXI Encontro Nacional de Comitês de Bacias

Hidrográficas, e perspectivas para o próximo evento;

b. Andamento das atividades dos comitês e implementação dos

instrumentos;

Informamos que os documentos referentes à reunião estão disponíveis em:

www.recursoshidricos.pr.gov.br

Contamos com vossa presença.

Atenciosamente,

Marcio Nunes
Secretário de Estado do Desenvolvimento Sustentável e do Turismo
Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos – CERH/PR